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POGODA
Dziś częściowe zachmurzenie, 

zimno. Temperatura od 6 do 12 F 
(—11 do —15 C), wiatry północ
no-zachodnie, 10-29 mil na go
dzinę. W nocy częściowe zachmu
rzenie, temperatura do —10 F 
(—23C).

Jutro częściowo słonecznie, na
dal zimno. Temperatura od 8 do 
15 F(— 9 do—14 C).

Wschód 7:18, zachód 4:31.

KALENDARZYK
Dziś wtorek, 2 stycznia — 

Święto Imienia Jezus, Ma
karego, Izydora.

Jutro środa, 3 stycznia — 
Daniela, Genowefy, Danuty.

Pojutrze czwartek, 4 stycz
nia — Tytusa, Eugeniusza, 
Anieli.

KRAJ W OKOWACH OSTREJ ZIMY
Noworoczny Apel Papieża
“Zasługa” Systemu: 

Sowieckie Zbiory
Moskwa (UPI) — Sowiecki mini

ster rolnictwa Walentyn Mesjats po
wiedział w czasie konferencji praso
wej, że tegoroczne zbiory przyniosły 
rekordową ilość 235 milionów ton zbo
ża “wysokiej jakości” i podkreślił, 
że osiągnięto to “mimo nieobliczal
nych kaprysów natury.”

Mesjats zapewnił, że ZSRR — mimo 
tych rekordowych zbiorów — dotrzy
ma swoich zobowiązań, dotyczących 
zakupów zboża za granicą.

Jest on zdania, że do tych znako
mitych zbiorów przyczynił się sy
stem, a w szczególności “poprawa 
wydajności pracy.”

Nie tak różowo przedstawia się sy
tuacja w innych dziedzinach, a głów
nie w dziedzinie hodowlanej.

“Nie możemy wszystkich proble
mów rozwiązać w ciągu jednego ro
ku” — powiedział sowiecki minister, 
dodając że rekordowe zbiory ziarna 
“nie koniecznie będą oznaczać zwięk
szone porcje mięsa” w śpiżamiach 
sowieckich gospodyń.

W Nikaragui 
Partyzanci Nie 

Dają Za Wygraną
Managua, Nitraragua. CUPI) — 

Oddziały partyzanckie spod znaku 
Sadinista toczą na północy kraju 
walki ze zgrupowaniem wojsk rządo
wych. W wieczór sylwestrowy zano
towano również walki wzdłuż granicy 
południowej, W rejonie tym, w któ
rym od dawna istnieje stan poważ
nego napięcia, Nikaragua graniczy 
z Kosta Riką.

W niedzielę doszło do starć w pół
nocnej prowincji Esteli w pobliżu 
zamkniętej od sześciu dni granicy 
z Kosta Riką. Wiadomość na ten te
mat podana została w ramach komu
nikatu Gwardii Narodowej.

Pięciu partyzantów zostało ran
nych. Jak podaje komunikat — wśród 
wojsk rządowych nie zanotowano 
strat.

Prezydent Anastasio Somoza, który 
powrócił ze swej pierwszej od czasu 
wrześniowej wojny domowej podróży 
zagranicą, złożył obywatelom swego 
kraju życzenia noworoczne. Somoza 
życzył mieszkańcom Nikaraguy na
cechowanego pokojem roku 1979.

Umiarkowany front opozycyjny, 
zwalczający Somozę, stwierdził, iż 
• będzie nadal prowadzić walkę w 
roku 1979.” Celem tej walki jest wy
eliminowanie Somozy — bądź to na 
drodze pokojowej, bądź też przemocą.

W czasie 15-minutowego przemó
wienia telewizyjnego, nagranego na 
taśmie, Somoza oświadczył, iż jest 
w dalszym ciągu gotów prowadzić 
rozmowy ze swymi przeciwnikami, 
jednocześnie jednakże wydał ostrze
żenie, stwierdzające, że “Gwardia 
Narodowa jest obecnie silniejsza, niż 
kiedykolwiek” i gotowa do odparcia 
ataków skierowanych przeciw siłom 
rządowym.

Oddziały wojska rządowego prze
prowadziły atak na obóz ćwiczebny 
partyzantów — położony w górach, w 
rejonie El Tular, 150 mil na północny 
wschód od Managuy.

Na południu, wojska rządowe prze
prowadziły pościg, starając się dosię
gnąć partyzantów, którym udało się 
przypuszczalnie przekroczyć granicę' 
Kosta Riki.

Pułapka
Bangkok (UPI) — Dziś nad ranem 

w Bangkoku zginęły w pożarze dwie 
osoby dorosłe i pięcioro dzieci. Władze 
stwierdziły, że kraty w oknach po
myślane jako ochrona przed złodzie
jami siały się pułapką, uniemożliwia
jącą ucieczkę z ogarniętego ogniem 
domu.

Modlitwa Minął Termin Zawarcia Pokoju

o Wolność 
Od Wojny 
Ojciec Św. Wspomniał 
Doświadczenia 
Własnego Narodu

Watykan (UPI) — Zgodnie z trady
cją ustanowioną w 1967 roku przez 
papieża Pawła VI, który dzień No
wego Roku proklamował Światowym 
Dniem Pokoju, Jan Paweł II w nowo
rocznym apelu prosił wiernych, aby 
modlili się o pokój i o pojednanie 
w Ameryce Południowej i w “udrę
czonym” Libanie. “Uwolnij nas od 
wojny, od nienawiści, od niszczenia 
życia ludzkiego . . . Nie pozwól nam 
zabijać, nie pozwól, aby nas wyko
rzystywano jako narzędzia śmierci i 
zniszczenia” — modlił się papież w 
wypełnionej 25,000 wiernymi bazylice 
św. Piotra.

Ten sam problem podjął Ojciec św. 
w przemówieniu wygłoszonym do 
80,000 wiernych zgromadzonych na 
placu przed bazyliką.

“Dziś proszę was o modlitwy w 
delikatnych sprawach, wobec których 
Stolica Apostolska uznała za swój 
obowiązek podjęcie inicjatywy. Mam 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Gdy Lorda 
Poszukuje 
Policja...

Londyn. (DP) — Lord Kagan, czę
sty gość na 10 Downing Street za 
czasów premiera Wilsona, przyjaciel 
sekretarki Marcii (późniejsza lady 
Falkender), mianowany lordem przez 
Wilsona, poszukiwany jest przez 
policję za wykroczenia dewizowe i 
podatkowe.

Lord Kagan, lat 63, uchodźca z 
Litwy, uchodził za milionera. Miał 
wytwórnię tekstyliów; znane były 
jego płaszcze nieprzemakalne, Gan- 
nex. Policja ma nakaz aresztowania 
lorda Kagana. Jest on obecnie w 
Izraelu pod nieznanym adresem.

Policja aresztowała żonę lorda Ka
gana, jego syna, kuzynkę Mrs. Gins
burg, jej męża i dyrektora z Leeds 
R. Kennedy. Sąd zwolnił wszystkich 
za kaucje od 5,000 do 31,000 (pani 
Kagan) funtów szterlingów. Nakazano 
im oddać paszporty i meldować się 
co tydzień na policji.

Dochodzenia władz dotyczą niedo
zwolonych transferów pieniężnych z 
Brytanii za granicę, nieprawidłowości 
podatkowych oraz nieprawidłowości 
celnych.

Mając uprzednio nakaz aresztowa
nia lorda Kagana i przeprowadzenia 
rewizji w jego mieszkaniu policja 
stwierdziła, że wyszedł on tylnymi 
drzwiami, zabierając teczkę wypcha
ną dokumentami. Teczki tej nie udało 
się dotąd odnaleźć.

Adwokaci izraelscy twierdzę, że 
pomimo nakazu aresztowania, władze 
brytyjskie nie mogą się domagać 
ekstradycji lorda Kagana z Izraela, 
bo jest on oskarżony tylko o prze
stępstwa finansowe. Gdyby lord 
Kagan powrócił do Anglii, zostałby 
natychmiast aresztowany.

Lord Kagan był osobistym przy
jacielem Harolda Wilsona. Pokrywał 
wiele z jego wydatków w okresie, 
gdy nie był on premierem.

Pierwsze Notowania
Londyn. (UPI) — Pierwsze w tym 

roku notowania giełdowe nastrajają 
zbyt optymistycznie. Wprawdzie 
giełdy walutowe w Tokio i w Zurichu 
są dziś nieczynne, ale na wszystkich 
innych giełdach kurs dolara spadl 
o kilka punktów. Cena złota wzrosła 
minimalnie.

411 (Jsob Zginęło Castro Krytykuje411 (Jsob Zginęło Castro Krytykuje

aS rfłftfcłr.S
uff PECEMBEIZ

i
cleaning

BRING IT TOPaY 
WFAR IT TOMORROW »

w Ciągu 
Weekendu

(UPI) — Przewidywania Krajowej 
Rady Bezpieczeństwa spełniły się 
tym razem. Dość zabitych wskutek 
wypadków — wyniosła mniej więcej 
tyle, ile przewidywano. W dużym 
stooniu przvczynila się do tego groźna 
burza śnieżna, jaka na wiedziła olbrzy
mi obszar kraju, poczynając od Gór 
Skalistych, aż po rejon Wielkich Je
zior i rozciągając się na południe aż 
do Teksasu.

Według przewidywań Krajowej Ra
dy Bezpieczeństwa w ciągu minio
nego weekendu świątecznego zginąć 
miało w wypadkach od 350 do 430 
osób. W ciągu weekendu noworoczne
go, tj. od godz. 6 wiecz. w piątek 
do północy dziś, śmierć poniosło 411 
osób. W ub. r. zginęło 450 osób.

Co najmniej 26 osób zginęło w sta
nach nawiedzonych przez burzę 
śnieżną. Wszystkie jedenaście wypad
ków śmiertelnych zanotowanych w 
stanie Oklahoma wydarzyło się na 
pokrytych lodem szosach stanu.

Depesze agencji United Press In
ternational podały dziś o godz. 2:30 
nad ranem nastp. dane: w wypad
kach drogowych śmierć poniosło 346 
osób, w pożarach — 52, w wypadkach 
samolotowych —13. Łącznie 411 osób.

W Kalifornii zanotowano 46 wypad
ków śmiertelnych. Stanowi to rekord 
w skali krajowej. Na drugim miejscu 
znajduje się Teksas — 38 zabitych. 
Na Florydzie — 20. W Georgii i Ten
nessee — po 12.

W nastp. stanach nie zanotowano w 
jgóle wypadków śmiertelnych: na 
Alasce, w Colorado, Washington, 
D.C., Massachusetts, Nevada, New 
Hampshire, Północnej Dakocie i Wy
oming.

Pięć osób poniosło śmierć w nie
dzielę w pożarze, jaki wybuchł w 
miejscowości East Longmeadow. 
Mass.
j-ino-motorowy sąnw&Jt, który 

starał się lądować ^przymusowo w 
deszczu i mgle na lotnisku bazy lotni
ctwa w Grissom, Indiana, uległ kata
strofie w sobotę wieczorem, dwie oso
by poniosły śmierć.

Ułaskawiony
Hongkong (UPI) — Wang Jen- 

Chung, który w czasie “rewolucji kul
turalnej” w Chinach został zepchnięty 
w cień, obecnie otrzymał nominację 
na stanowisko wicepremiera. 71-letni 
Wang, bliski współpracownik Mao, 
został w poprzednich latach oskarżo
ny o “antyrewolucyjny rewizjonizm” 
oraz nazwany “politycznym złodzie
jem kieszonkowym.”

Nominację Wanga przedstawił 
przewodniczący partii komunistycz
nej, Hua Kuo-Feng.

Chiny
Havana, Kuba. (UPI) — Prezydent 

Kuby Fidel Castro twierdzi, iż decy
zja Chin polegająca na nawiązaniu 
stosunków dyplomatycznych z Sta
nami Zjednoczonymi — jest “zakro
joną na wielką skalę zdradą.” Podej
ście tego rodzaju — twierdzi Castro 

pr-’.'g?.. nc przddadanin amerykań
skich dolarów ponad ideały rewolucji.

Przemawiając z okazji przypadają
cej w dniu dzisiejszym 20 rocznicy 
przejęcia na Kubie władzy, Castro 
powiedział, iż Washington jest winien 
stosowania “niekończącej się hypo- 
kryzji,” stosowanej w kampanii o 
stosowanie praw ludzkich. Prezydent 
Kuby przyrzekł, iż kraj jego nie pój
dzie nigdy na ustępstwa w Afryce.

“Kuby nie da się kupić lub nabrać 
na łapówkę,” stwierdził liczący 52 
lata prezydent wyspy wobec tłumu 
składającego się z 2,000 rozentuzja
zmowanych członków zgromadzenia 
narodowego. “Kuba nie jest Chinami 
lub Egiptem,” powiedział Castro.

Przemówienie jego trwało 70 minut.
W pewnym punkcie jego przemó

wienia, tłum zaczął skandować okrzyk 
znany z dawnych lat, z pierwszych 
dni rewolucji kubańskiej. Tłum począł 
krzyczeć “Fidel, spraw, by Jankesi 
dostali dobre lanie.”

Najnowszym obiektem ataków 
Castro są obecnie Chiny, a nie Stany 
Zjednoczone.

“Pomimo zakrojonej na wielką skalę 
zdrady, popełnionej przez Chiny, świat 
w dalszym ciągu przesuwać będzie 
się w stronę komunizmu,” stwierdził 
Castro.

Lyle Lane, szef amerykańskiej 
nieoficjalnej delegacji w Havanie, jak 
również delegaci Chin i Egiptu, opu
ścili salę, w której przemawiał Castra

Supertankowiec 
Na Łasce Żywiołów
La Coruna. (UPI) — Porzucony 

przez załogę supertankowiec grecki 
“Andros Patria,” wiozący ładunek 
50,000 ton ropy naftowej, przez wiele 
godzin zdany był na laskę żywiołów: 
wzburzonych fal morskich i pożaru, 
który wybuchł wskutek krótkiego 
spięcia przewodów elektrycznych.

Z pośród 37 osób znajdujących się 
na pokładzie uratowało się 34. Zginęło 
trzy osoby, a mianowicie kapitan 
tankowca, jego żona i syn, gdy przy
puszczalnie ich tratwa ratunkowa 
została pochłonięta przez morze.

Początkowo supertankowiec, ste
rowany automatycznie, oddalał się od 
wybrzeży Hiszpanii, ostatnie depesze 
donoszą natomiast, że “sytuacja zo
stała opanowana” przez flotę hiszpań
ską, i że holownik “Wijsmuller” wziął 
tankowiec na hol i ciągnie go w kie
runku Lizbony.

Majątek Fanatyków
Miasto Panama (NYT) — Pa- 

namski dziennik “La Republica” 
informuje, że w dwóch bankach 
szwajcarskich w Panamie znaj
duje się 15 milionów dolarów, zło
żonych przez fanatyków z sekty 
Świątyni Ludu, której ponad 900 
członków popełniło zbiorowe samo
bójstwo, czy też zostało zamordo
wanych, w Gujanie.

W Iranie 
Powstał 

Nowy Rząd
Teheran (UPI) — Radio irańskie 

ogłosiło, że premier gen. Gholam 
Reza Azhari zrezygnował z kierowa
nia nawą państwową i że premier- 
nominat Shahpour Bakhtiar już utwo
rzył rząd cywilny.

Równocześnie szach Mahammed 
Reza Pahlevi przełamał wielotygo
dniową izolację i potwierdził wiado
mość, że zamierza udać się na wa
kacje. Rzecznik dworu planów tych 
nie sprecyzował, jakkolwiek stwier
dził, że para cesarska nie wyklucza 
“wakacji zimowych lub letnich.”

Wiadomości te nie wpłynęły na 
uspokojenie nastrojów społeczeń
stwa. Depesze mówią o zaburzeniach 
i demonstracjach w wielu miastach 
prowincjonalnych. Do akcji weszły 
oddziały wojskowe wspierane czołga
mi i samochodami pancernymi, które
— jak powiedział jeden ze świadków
— otworzyły ogień karabinów maszy
nowych na domy i skleov.

Weług nie potwierdzonych wiado
mości w samym tylko Mashadzie co 
najmniej 24 osoby zostały zabite, a 
wielu rannych nie można zebrać z ulic 
obłożonych nieustannym ogniem. Nie 
można też uzyskać pomocy medycz
nej, ponieważ lekarze nie mogą dojść 
do szpitali, a wielu z nich również 
jest rannych.

Dochodzi też do porachunków po
między zwolennikami i przeciwnika
mi szacha oraz do rozpraw ze znie
nawidzoną tajną policją polityczną 
Savak. Mówi się, że w mieście Firou- 
zabad w południowej części kraju 
tłum zaatakował kwaterę główną taj
nej policji i z podziemnego więzienia 
uwolnił wielu ludzi. Podobno wielu 
tajnych agentów złożyło broń i podda
ło się.

Oficjalny optymizm, podmurowany 
wiadomością o utworzeniu rządu cy
wilnego i zapewnieniem, że rząd ten 
zostanie w czwartek zatwierdzony 
przez Parlament, nie znajduje od
zwierciedlenia w opinii.

Przeciwnie, tysiące cudzoziemców, 
a także wielu obywateli Iranu roz
paczliwie dąży do wyjazdu. Dążenia 
te niemal zupełnie sparaliżował “dzi
ki strajk” obsługi ziemnej lotnisk i 
kontrolerów ruchu powietrznego.

Samoloty lądują i startują bez ja- 
kiekowiek-kontroli “z oczywistym ry
zykiem.”

Wiele linii anulowało loty, między 
innymi linia Pan American, Air India, 
PIA i linia iracka. Wczoraj ewakuo
wano do emiratu Bahrein tylko około 
700 obywateli amerykańskich i bry
tyjskich dzięki dostarczenie samolo
tów przez firmy naftowe.

W Ottawie twierdzi się wprawdzie, 
że “sytuacja ciągle jeszcze nie jest 
kryzysowa,” ale dwa transportowce 
Hercules lotnictwa kanadyjskiego 
czekają w pogotowiu w Turcji, a dwa 
inne są w drodze z Edmontonu, aby 
uczestniczyć w ewentualnej ewakua
cji obywateli kanadyjskich.

Śmierć w Lesie
19-letni James Bruce Rogers za

marzł w lesie w Wyoming, kiedy 
udał się w poszukiwaniu pomocy do 
wyciągnięcia ze śniegu samochodu, 
którym on i jego trzej koledzy wybrali 
się na polowanie na zające.

Pozostali mężczyźni przebywali w 
samochodzie mając wystarczającą 
ilość benzyny na zapewnienie sobie 
ogrzewania samochodu aż do chwili, 
kiedy odnaleziono ich o godz. 5-ej 
nad ranem w sobotę, w doskonałym 
zdrowiu.

10 Cali Śniegu 
Spadlo 
w Chicago

Burze Śnieżne i Mrozy
Nawiedziły Wiele Stanów

(UPI) — Burze śnieżne obserwo
wane w północnej połowie kraju do
prowadziły do trudności związanych 
z korzystaniem z mechanicznych 
środków komunikacji. Niektóre rejo
ny zostały pokryte śniegiem grubo
ści przekraczającej 10 cali. Zanotowa
no 26 wypadków śmiertelnych spowo
dowanych przez ciężkie warunki at
mosferyczne.

Cztery osoby utopiły się w stru
mieniu w pobliżu miejscowości Laflin. 
Montana, próbując odkopać ciężarów
kę zasypaną śniegiem. W Dallas 
śnieg był przyczyną odcięcia dopły
wu prądu w 50 tys. domów. Po
dobną sytuację przeżyło St. Louis, 
gdzie około 65 tys. mieszkań i pomie
szczeń firmowych pozostawało w nie
dzielę bez światła.

Krajowe biuro pogody donosi o du
żych opadach śniegu w Nebraska, 
zachodnio-północnej Dakocie i wscho
dniej Montanie, gdzie współczynnik 
zimna, a więc połączenie temperatu
ry z wiatrem wynosił 50 do 70 sto
pni poniżej zera. Temperatura spa
dła poniżej zera na północnych rów
ninach i w północnych Górach Ska- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Większość 
Emerytów Nie 

Czeka Do Lat 70
Washington (SP) — Co najmniej 

700,000 rolotników, którzy ukończą 
w roku 1979 65 lat życia, może praco
wać dalej — zgodnie z nowym pra
wem, które zabrania przymusowego 
przeniesienia pracownika na emery
turę przed ukończeniem lat 70. Pomi
mo tego jednak, przewiduje się, iż 
większość przejdzie dobrowolnie na 
emeryturę. Większość woli bowiem 
wolny czas oraz różne dodatkowe ko
rzyści płynące z emerytury, niż coty
godniowe, normalne czeki.

Rzeczoznawcy rządowi przewidują, 
iż co najmniej 200,000 starszych wie
kiem robotników skorzysta z nowego 
prawa, co nie wpłynie na jakieś bar
dziej jaskrawe zmiany w zakresie 
ilości bezrobotnych na rynku 
jak również w dziedzinie u) 
społecznych — przed czym pn 
gali przeciwnicy nowej ustawy.

Cyfra 200,000 pracowników oznacza 
zaledwie 0.2 ogólnej ilości zatrudnio
nych w Stanach Zjedn. osób, jak rów
nież stanowi jedynie 3% wszystkich 
pracowników powyżej lat 65.

Zamachy 
w Krainie Basków

Madryt. (UPI) — W mieście San 
Sebastian separatyści baskijscy, 
uzbrojeni w pistolety maszynowe 
zmasakrowali na progu jego własnego 
domu majora Jóse Maria Herrera, 
adiutanta gubernatora wojskowego 
prowincji Guipuzcoa.

Ciało zabitego było tak poszarpane 
kulami, że trzeba było kilku godzin, 
aby dokonać identyfikacji. Po doko
naniu zbrodni, zamachowcy zbiegli 
skradzionym samochodem.

W Pamplona, innym mieście ba
skijskim, wybuchła bomba na głów
nej ulicy śródmieścia. Bomba była 
podłożona w pobliżu biura przemy
słowca, który jest członkiem skrajnie 
prawicowej partii Fuerza Nueva — 
Nowa Siła. Według lakonicznych do
niesień, w zamachu tym zginęła tylko 
jedna osoba, a mianowicie policjant 
który usiłował bombę rozbroić.

Do tej pory do zamachów tych nie 
przyznała się żadna organizacja 
baskijska, ale władze przypuszczają, 
że były one dziełem separatystycznej 
organizacji ETA, która w ciągu ostat
nich trzech miesięcy zamordowała 
39 osób.
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Dzień Dobry Dzieci!
Okulary

1 3 F « O 
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Okulista wskazał pałeczką literę i pyta Maćka — co to ? Nie wiem — powie
dział Maciek, więc okulista wskazał pałeczką następną literę —A to? Też 
nie wiem —burknął chłopiec. A to? Może “T,” może C? A to? “B”! 
zawołał Maciek. — A to “D,” "A,” C . . . E “G.” Taaaaak — powiedział 
pan doktor i włożył pacjentowi śmieszne okulary bez szkieł. Szkiełka włożył 
do oprawki oddzielnie. Czytaj teraz. O! Teraz to zupełnie co innego.

Maciek płynnie przeczytał nawet te najmniejsze literki i był z siebie 
szalenie zadowolony, aż do chwili, gdy lekarz wręczył babci receptę i powie
dział: Maciek ma nosić okulary. I to nie tylko do szkoły, ale stale, bo zupełnie 
zepsuje sobie wzrok. Dobrze — powiedziała babcia, będzie nosił. Dziękuję. 
Do widzenia. Ale Maciek nie powiedział ani “dziękuję,” ani “do widzenia.”

Wybiegł z gabinetu jak oparzony i od razu za drzwiami tupnął nogą.
Ani mi się śni! — krzyknął. Maciek! — przeraziła się babcia. Jak ty 

się odzywasz?! Bo nie będę! Żeby Paweł się ze mnie śmiał? Żeby mnie 
przezywali ? Nie będę! Tak się zaczęła ta awantura i trwała przez sześć dni.

Tatuś w sklepie optycznym wybrał bardzo ładną oprawkę, którą Maciek 
łaskawie zgodził się przymierzyć. Okularów nosił nie będę — powiedział pod 
koniec przymiarki. Mama ze zdenerwowania o mało się nie rozpłakała.

W domu Maciek stał w kącie 20 minut, a potem musiał iść spać, chociaż 
była dopiero szósta. Co się z tobą dzieje? pytał Paweł w szkole. — Czemu 
chodzisz taki skwaszony ? Nie twoja sprawa — odpowiedział nieuprzejmie 
Maciek i Paweł prawie się obraził. Ale Maćkowi nic nie pomogło. Szóstego 
dnia trzeba było odebrać gotowe okulary i włożyć je na nos. Spójrz jak ci ładnie 
— Przymilała się babcia, ale Maciek nic a nic jej nie wierzył. Wyglądasz 
jak . . .— Małpa podpowiedział wnuczek. W domu chłopiec nie spojrzał 
nawet do lustra.

Natomiast spojrzał w telewizor. O! Zupełnie co innego. Okazało się, że 
to nie obraz był dotychczas rozmazany. Teraz, w okularach, dopiero można 
było oglądać program. Pisać też było łatwiej. A o czytaniu nawet nie ma co 
mówić. Litery wyraźne, obrazki wyraźne. ... Ale co z tego, kiedy w szkole 
chłopcy żyć nie dadzą.

Na drugi dzień rano Maciek ze strachem i złością szedł do szkoły, 
a w uszach brzmiał mu głos ojca. Jak dowiem się od pani, że zdjąłeś okulary, 
to zobaczysz! W klasie jak zwykle był krzyk i wszyscy biegali. Potem była 
jedna lekcja i przerwa. Lekcja. Potem jeszcze jedna przerwa i lekcja.

Maciek dostał piątkę z rachunków bo nareszcie widział, co pani pisze na 
tablicy. Podszedł do grupki kolegów i zapytał: Nie widzicie czy co? Czego?

Przecież mam okulary. No to co? zapytał Staszek. Nawet ci nieźle, 
stwierdził Paweł. Maciek nagle zorientował się że Jacek, Jola, Zenek też 
noszą okulary. I nagle Maćkowi żal się zrobiło tych sześciu przeawantu- 
rowanych dni.

Olszynowa Bajka

Oskarżyła olcha strumień 
tuż przed końcem roku, 
że jej porwał wszystkie liście, 
co spadały wokół.

To jest bajka — szemrał strumień 
— bajka olszynowa... 
Wszystkie twoje listki, olcho, 
wiatr mi podarował.

Ale zima ukarała 
kryształową wodę 
uwięziła cały strumień 
pod srebrzystym lodem.

REBUSY

Rozwiązania z dnia 26.12 —1978: Ustroliśmy choinkę; Jemioła.

Rozwiązania zagadek przesyłajcie na adres: 1823 S. 49th Avenue, Cicero, 
IL 60650. Opracowała A. ŚMIGIELSKA

Zapisujcie Dziatwę Waszą Do 
Wydziału Małoletnich Z.N.P. .

Henryk SienkiewiczKRONIKA TROJCOWA
Potop (III)

38 (Ciąg Dalszy)

ZIP,

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

SIZES 
8-18

ba
nie

— Złoty był pod Sandomierzem czas — mówił przeciągając 
się w kulbace — człek jadł, spal i na oblężonych Szwedów z 
dala spoglądał, a teraz nie ma kiedy i manierki do gęby 
przyłożyć. Znam ja sztukę wojenną antiquorum: wielkiego 
Pompejusza i Cezara, ale pan Czarniecki nową modę wymyśla. 
Przeciw wszelkiej jest to regule trząść brzuch przez tyle dni i 
nocy. Z głodu jui imaginacja rebelizować we mnie poczyna i 

psa taka wojna! Jak mi Bóg miły, tak z głodu chce się własne
mu koniowi uszy obgryźć!

— Jutro, da Bóg, wypoczniemy po Szwedach!
— Wolę już Szwedów niż taką mitręgę! Panie! Panie! 

kiedy Ty dasz spokój tej Rzeczypospolitej, a staremu Zagłobie 
ciepły przypiecek i piwo grzane... niechby i bez śmietany... 
Kołataj się, stary, na szkapie, kołataj, póki się do śmierci nie 
dokołatasz... Nie ma tam który tabaki? Może ową senność 
nozdrzami wyparsknę.... Księżyc mi w samą gębę tak świeci, 
że aż do brzucha zagląda, a nie wiem, czego tam szuka, bo nic 
nie znajdzie. Na psa taka wojna, powtarzam!

— Skoro wuj myślisz, że księżyc sperka, to go wuj zjedz! 
— rzeki Roch.

— Gdybym ciebie zjadł, mógłbym powiedzieć, że wołowinę 
jadłem, ale boję się, bym po takiej pieczeni reszty dowcipu 
nie utracił.

— Jeśli ja wół, a wuj mój wuj, to wuj co?
— A ty, kpie, myślisz, że Altea dlatego porodziła głownię, 

że przy piecu siadała?
— A mnie co do tego?
— To do tego, że jeśliś wołem, to się naprzód o ojca swego 

dopytuj, nie o wuja, bo Europę byk porwał, ale brat jej, który 
wypadł wujem jej potomstwu, był dlatego człowiekiem. 
Rozumiesz?

— Co prawda, nie rozumiem, ale zjeść, to bym też co zjadł.
— Zjedz licha i daj mnie spać! Co tam, panie Michale? 

Czemuśmy to stanęli?
— Warkę widać — rzekł Wołodyjowski. — Ot, wieża 

kościelna błyszczy w miesiącu.
— A Magnuszew jużeśmy minęli?
— Magnuszew został na prawo. Dziwno mi, że po tej 

stronie rzeki żadnego podjazdu szwedzkiego nie masz. Pojedziem 
do tych chaszczów i postoim, może nam Bóg spuści jakowego 
języka.

To rzekłszy pan Michał wprowadził oddział do zarośli i 
ustawił o sto kroków po obu stronach drogi przykazawszy, by 
cicho stali i cugle trzymali krótko, aby który koń nie zarżał.

— Czekać! — rzekł. — Posłuchamy, co się za rzeką dzieje, 
a może i co obaczym.

Stanęli więc, lecz długi czas nie było nic słychać prócz 
słowików, które w pobliskim gaju olszynowym zaśpiewywały 
się na śmierć. Strudzeni żołnierze poczęli się kiwać w kulba- 
kach, pan Zagłoba położył się na szyi końskiej i zasnął głęboko; 
nawet i konie drzemały. Upłynęła godzina. Nareszcie wprawne 

Nowy Rok
Zacnym parafianom i dobrodziejom 

parafii Sw. Trójcy składamy jak 
najserdeczniejsze życzenia czerstwe
go zdrowia, dobrobytu, pomyślności, 
pokoju oraz błogosławieństwa Boże
go w Nowym Roku. Oby 1979 rok 
rzeczywiście był rokiem przepełnio
nym łaską i błogosławieństwem Bo
żym. Szczęść wam Boże.
Nabożeństwa

W środę nowenna do św. Józefa 
po Mszy św. o 8 rano, w dolnym» 
kościele.
Posiedzenia

Tow. Najświętszego Imienia Jezus 
zwołuje posiedzenie na piątek, 5 sty
cznia, o 8 wieczorem.

Tow. Niewiast Różańca Sw. zbierze 
się na posiedzenie w niedzielę, 7 sty
cznia, o 1:30 po południu.
Serdeczne Podziękowanie

Składamy serdeczne uznanie i po
dziękowanie następującym osobom, 
które przyczyniły się do upiększenia 
naszego kościoła na uroczystość Boże
go Narodzenia: Tadeuszowi Krajenta, 
Harry Miller, A. Opięła, A. Kurpiew- 
ski, Mateuszowi Krajenta, H. Lech, 
G. Walschlager, M. Jarosiewicz oraz 
Wiktorii Kolman, panu organiście 
oraz członkom chóru parafialnego za 
śpiew i kolędy. Przede wszystkim 
ludowi Bożemu, który tak licznie brał 
udział w nabożeństwach, oddajemy 
wyrazy wdzięczności i uznania. Niech 
Bóg Miłościwy wynagrodzi wszystkim 
łaską Swoją.
Pierwszy Piątek Miesiąca

W tym tygodniu przypada pierwszy 
piątek miesiąca. Spowiedzi słuchać 
będziemy w czawartek rano o 7; 
po południu od 3 do 4 i wieczorem 
o 7. W piątek wieczorem o o 6:30. 
Msza św., nabożeństwo do Serca Pana 
Jezusa i błogosławieństwo.
Zmarli

Ostatnio pożegnali się z tym świa
tem:

Grzegorz Hynda i Józef Sawczak.
Wieczny odpoczynek racz im dać 

Panie, a światłość wiekuista niech im

Easy-see Diagram
Printed Pattern ucho Wołodyjowskiego dosłyszało coś podobnego do stąpania 

koni po twardej drodze.
— Czuj duch! — rzekł do żołnierzy.
Sam zaś wysunął się na brzeg chaszczów i spojrzał na 

drogę. Droga błyszczała w księżycu jak srebrna wstęga, ale 
nic nie było na niej widać, odgłos kroków końskich zbliżał 
się jednak.

— Idą na pewno! — rzekł Wołodyjowski.
I wszyscy ściągnęli jeszcze krócej konie, każdy zatamował 

oddech; nie było słychać nic prócz kląskania słowików w 
olszynie.

Wtem na drodze ukazał się oddział szwedzki, złożony z 
trzydziestu jeźdźców. Szli z wolna i dość niedbale, nie w szere
gu, ale rozwleczonym pasmem. Żołnierze jedni gawędzili ze 
sobą, drudzy pośpiewywali z cicha, bo ciepła noc majowa 
działała nawet na twarde dusze żołnierskie. Przeszli, nic nie 
podejrzewając, tak blisko od stojącego nie opudal brzegu pana 
Michała, że mógł za wietrzyć zapach koni i dym lulek, które 
rajtarowie palili.

Na koniec znikli na zakręcie drogi. Wołodyjowski czekał 
jeszcze dość długo, aż tętent zginął w oddaleniu, wówczas 
dopiero zjechał do oddziału i rzekł do panów Skrzetuskich:

— Pognamy ich teraz jako gęsi do obozu pana kasztelana. 
Żaden nie powinien ujść, by nie dał znać!

— Jeśli potem pan Czarniecki nie pozwoli nam się najeść 
i wyspać — rzekł Zagłoba — to mu podziękuję za służbę i 
wracam do Sapia. U Sapia, kiedy bitwa, to bitwa, ale kiedy 
fryszt, to i uczta. Żebyś miał cztery gęby, wszystkim dałbyś 
funkcję przystojną. To mi wódz! I prawdę rzekłszy, powiedzcie 
mi, po kiego diabła nie służymy u Sapia, gdy ta chorągiew z 
prawa mu przynależy?

— Ojciec, nie bluźnij przeciw największemu wojennikowi 
^Rzeczypospolitej — rzekł Jan Skrzetuski.

— Nie ja blużnię, jeno moje kiszki, na których głód gra 
jak na skrzypkach.

— Potańcują przy nich Szwedzi — przerwał Wołodyjowski. 
— Teraz, mości panowie, jedźmy żywo! Przy onej karczmie w 
lesie, którąśmy w tę stronę jadąc minęli chciałbym właśnie 
na nich nastąpić.

I poprowadził oddział szybciej, ale niezbyt szybko. Wjechali 
w las gęsty, w którym ogarnęła ich ciemność. Karczma była 
o kilkanaście stajań. Zbliżywszy się do niej szli znów noga za 
nogą, by zbyt wcześnie alarmu nie dawać. Gdy byli nie więcej 
już jak na strzał armatni, doszedł ich gwar ludzki.

— Są i hałasują! — rzekł Wołodyjowski.
Szwedzi istotnie zatrzymali się przy karczmie szukając 

jakiej żywej duszy, od której mogliby zasiągnąć języka. Lecz 
karczma była pusta. Jedni tedy przetrząsali główną budowę, 
inni szukali w oborze, w chlewach, inni podnosili snopki w 
dachach. Połowa stała na majdanie trzymając konie tym, 
który szukali.

Brak Rezerwistów 
Dla Sił Zbrojnych

Washington, D.C. (UPI) — Z 
dań Pentagonu wynika, że choć
istnieje potrzeba wprowadzenia przy
musowej służby wojskowej, to jednak 
siły zbrojne Stanów odczuwają brak 
rezerwistów. Liczba rezerwistów w 
Armii spadła do 160,000 w 1977 r., 
zaś brak jest ponad 200,000.

Departament Obrony opracował 
więc program, aby zachęcać młodzież 
kończącą szkoły średnie do wstępowa
nia do rezerwy wojskowej, co da jej 
możliwości uzyskiwania funduszów 
na studia kolegialne.

świeci na wieki. Niech odpoczywają 
w pokoju wiecznym.
Chorzy

Niedomagają na zdrowiu:
Jan Cygal, Maria Machowicz, Leo

kadia Moritz, Aleksandra Muleronek, 
Feliks Klapisz, Małgorzata Wiktorek, 
Józefa Miszkiewicz, Czesław Rzecz
kowski, Zygmunt Szymański, Dorota 
Białkowski.

Joanna Pawełek, Anna Stanieć, Wła
dysław Straube, Mieczysław Toma
szewski, Zygmunt Piechocki, Włady
sław Wadas, Genowefa Sadowska, ciągle mi się zdaje, że gwiazdy to kasza, a księżyc sperka. Na 
Maria Huczek i Teofila Domkowska,

Wznosimy nasze modlitwy za nimi 
do Boga.

Klasy Jęz. Angielskiego 
w Northwestern 

Settlement
Dom społeczny Northwestern Uni

versity Settlement zawiadamia, że 
prowadzony jest kurs języka angiel
skiego rano i wieczorem. Kurs roz
począł się w jesieni, lecz można 
jeszcze dołączyć się do jednej z grup.

Prowadzone są dwa kursy: jeden 
dla początkujących, a drugi dla za
awansowanych — rano i wieczorem. 
Po informacje proszę zgłosić się we 
wtorek i w środę, 1 i 3 stycznia, 
od 9 rano do 9:30 i wieczorem od 
6:30 do 7. Kurs dla początkujących 
prowadzony jest w poniedziałki i 
środy od 7 do 8:30, a dla zaawanso- 
wąpych raz w tygodniu we wtorki 
od7 do8:30.

Adres: Northwestern University Set
tlement: 1400 W. Augusta, róg ulicy 
Noble.

WRAP f; % „shirts jumper
style or weai ifV. ą sundress
pinafore. Whip it -ip in a 
morning of denim, polished 
cotton, Dacron blends. Easy'

Printed Pattern 4602: Misse"
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. 
Size 12 (bust 34) takes Wi 
yards 60-inch fabric.

$1.50 for each pattern. Add 404 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Anne Adaęns, D'ept. 10’ Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th st., 
New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Work, weekends, school - our 
new FALL-WINTER FASHION 
CATALOG has all the dresses, 
tops, skirts, vests, pants 
you want! Plus $1.50 free 
pattern coupon. Send 75r 
107-lnstant Sewing Book $1.00 
106-lnstant Fashion Book $1.00 
12 5-Petal Quilts.................$1.50
124-Gifts Ornaments.. $1.50

Koncert Na Marianowie
Koncert pieśni i muzyki religijnej 1 

z udziałem Grzegorza Kuklewicza 
(organy), Adama Załęskiego (skrzyp- I 
ce), Stanisława Sterlińskiego (dyry- ■ 
gent), Judzina i J. Urbaszewskiego 
(śpiew) oraz chóru św. Cecylii odbę
dzie się w niedzielę, 7 stycznia, 
o 4 po poł., w kościele N.M.P. Aniel
skiej, 1850 N. Hermitage. Wstęp 
wolny.

Opłatek u Kombatantów
Zarząd SPK — Koła nr. 31 im. 

2 Korpusu urządza “opłatek” 7-go 
stycznia o 3 po poł., 3242 N. Pułaski.

Posiedzenie Okręgu I 
Korp. Pom. SWAP

Zarząd Okręgu I SWAP zawiada
mia, że w niedzielę, 7 stycznia, o 
godzinie 2 po południu w Domu Wete
ranów, 1239 N. Wood, odbędzie się 
plenarne posiedzenie Okręgu I oraz 
Korp. Pom. Pań. Prosimy o liczne 
przybycie.

Po posiedzeniu o godzinie 4, stara
niem Korp. Pom. Pań, urządzamy 
wspólny Opłatek. — J. Bogusz, kom.; 
M. Zembrzuska, prez.

Z Indiana
Wybory w Gr. 1810 ZNP 

Komisarz T. Wachel 
Zaprzysięży Zarząd

Wybory
W niedzielę, 14 stycznia 1979, w sali 

Klubu Syrena, 602 W. 151 ul., w East 
Chicago, Ind., o godz. 2 po poł., od
będą się wybory nowych władz grupy 
na rok 1979 i delegatów do organi
zacji nadrzędnych w Stanie Indiana. 
Na porządku obrad będzie też wiele 
innych spraw do załatwienia, zwią
zanych z programem pracy na rok 
1979. Sekretarz finansowy będzie od
bierał wpłaty już od godziny 12:30.

Zarząd Grupy apeluje o liczne i 
punktualne przybycie, by móc wysłu
chać sprawozdań urzędników z dzia
łalności w roku ubiegłym, włącznie 
z komisją rewizyjną i wziąć udział 
w wyborach.

Instalacja
Zaraz po wybraniu nowych władz, 

komisarz Okr. 15 ZNP, Tadeusz 
Wachel przeprowadzi zainstalowanie 
wybranego zarządu i komisji rewi
zyjnej, omówi też tematy aktualne 
dotyczące działalności Związku Nar. 
Pol. w jego ramach i Grupy 1810 ZNP.

J. Trybuła, sekr. prot.

4602
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Odmowa Złożenia Zeznań

Nick Palermo, 71 lat, który miał 
zeznawać przed sądem w sprawie 
związanej z kradzieżą w domu jego 
długoletniego przyjaciela Anthony Ar- 
cado, odmówił złożenia zeznań. Twier
dzi on, że lekarze zabronili mu ze
znawać ze względu na stan zdrowia. 
Ze sprawą włamania wiąże się sze
reg morderstw popełnionych na oso
bach, które prawdopodobnie brały 
udział we włamaniu.

Często mamy zapytania od na
szych Czytelników —

"Gdzie Mogę 
Kupić Dziennik?" 

Podajemy poniżej kioski i skle
py, w których rozprowadzany 
jest Dziennik w północno-za
chodniej części miasta według 
trasy kierowcy Nr. 3 —
1649 W. Division 
1703 W. Division 
1086 N. Marshfield 
1078 Paulina
1757 W. Augusta
879 N. Marshfield
862 N. Ashland Ave. 

Chicago & Damen 
1759 W. Chicago Ave. 
2101 W. Chicago Ave. 
N. W. Chicago & Western 
2300 W. Chicago Ave.
857 N. Western Ave.
959 N. Western Ave. 

1000 N. Western Ave. 
1025 N. Western Ave. 
1061N. Western Ave. 
2501 Haddon Ave. 
1024 N. Rockwell 
2600 W. Division
925 N. Leavitt
901N. Damen Ave.
924 N. Damen Ave.
955 N. Hoyne 

1001N. Damen 
1100 N. Damen
951N. Wolcott 

1856 W. Division Street 
1414 N. Damen Ave. 
Milwaukee & Damen 
1502 N. Wood Street 
1759 N. Hermitage Ave. 
1759 W. Wabansia
1758 W. Cortland 
1800 W. Corland 
192^ Dickens 
1861 Hoyne Ave. 
1956 Armitage 
2010 Damen 
1401N. Western 
2700 W. North 
1000 N. Francisco 
1101N. Francisco 
2656 W. Iowa
816 N. Spaulding 

2058 N. Albany 
3601 Armitage Ave. 
3431 W. North Ave. 
3500 Hirsch 
1459 N. Monticello
947 N. Harding 

4000 W. Division St. 
4156 W. Division St. 
4300 W. Division St.
854 N. Kildare 

4259 W. Cortez 
4401W. Cortez 
4355 Thomas Street 
4250 W. Division 
4200 W. Hirsch 
1400 N. Kildare 
North & Pulaski 
Pulaski & Armitage 
4400 W. Armitage Ave. 
5034 W. North Ave. 
5057 W. Division St.

jf Praca Żeńska

EXP’D BOOKKEEPER 
w/steel distribution back
ground. Contact:
MR. HACKER 239-8800

JANITORIAL
Need women for housekeeping duties 
& office cleaning. Good working con
ditions.

Call: Chuck Smith
668-1044

CLERK TYPIST
Full time position open in our corpor
ate office. Contact Robert Cashen: 

599-9300
ACTION THREADED PRODUCTS 

7440 W. 100 Place

SECRETARIES
18 to 35, must be able to type, must be 
a little knowledgeable about air freight, 
salary open, ins., health, life.
207-6612_________or_________296-0142

WAITRESSES
Full and Part Time 

________252-9548
General office part time 9 a.m. —
3 p.m., must type, answer phones, light 
accounting, will train.

CHICAGO ORNAMENTAL 
IRON COMPANY 
Melrose Park, Ill’. 

343-7212
 Equal Opportunity Empioyor

jf Praca Żeńska
CHILDCARE 

WORKERS 
Immediate openings, 4 days, live-in, 3 
days off. Contact:
Sister Edwin_______________ 935-3434

CUSTOMER SERVICE 
GENERAL OFFICE 

Must have good typing skills, good 
phone voice. Company benefits. Salary 
open. Call for appt.

729-2700
STERLING ACCOUNTS 

_______ 950 Pine, Glenview_______  

POTRZEBNE 
KELNERKI 

DO RESTAURACJI
442-7330 w 447-2652

CLERK 
TYPIST

Full time position immediately 
available with company lo
cated in Franklin Park. Good 
starting salary and benefits.

Contact Mr. Olita
455-8900

SECRETARY
If you have good off ice/secretarial 
skills, and a strong combination of 
organizational and inter-personal abil
ities, we have an excellent opportunity 
for you. A minimum of 50 wpm typing 
and shorthand skills required.
As a member of our friendly office 
staff, you’ll receive an excellent start
ing salary and full benefits as well as 
be recognized for your special contri
bution in a wide range of interesting 
assignments. Our convenient loop lo
cation is close to the “L” and all 
major bus lines. For interview ap
pointmentcall:
Ray Walsh, Personnel Manager, at:

(312) 726-6711
SAMUEL BINGHAM 

COMPANY
201N. Wells St. Chicago, II. 60606

Equal Opportunity Employer M/F

jf Pomoc Domowa
GOSPODYNI do zamieszkania, własny 
pokój. Jedno 12 letnie dziecko. 272-1871.

GOSPODYNI — zamieszkać 5 dni w 
tygodniu. Trochę pomocy przy dzie
ciach. Własny pokój, telewizor, ła
zienka. Blisko Northwest kolejki. 
Wysokie wynagrodzenie. Minimalna 
znajomość angielskiego pomocna.

432-6637

GOSPODYNI
$100-$125 tygodniowo. Własny pokój 
łazienka, telewizor. 5 dni.

ARDEN’S AGENCY 
6934N. Glenwood 

Dzwonić w Jęz. Angielskim: 
465-1241 lub 824-1843

jf Praca

RESTAURANT HELP
WAITRESSES experienced. Must be 
over 21. Also COOK, full or part time. 
HOSTESS, able to mix drinks & help 
with office work, some bookkeqiing. 
Free meals, good wages, tips & other 
benefits.

PAPA SHAYS RESTAURANT
& COCKTAILS 
Call: 359-0700 

Ask For Victor Gegic

IMMEDIATE OPENINGS
Laundry & housekeeping personnel 
needed. Modem facilities. Good bene
fits. Please call Curtis Fletcher 

729-9090
GLENVIEW TERRACE 

NURSING CENTER 
1511 Greenwood Rd., Glenview, Ill.

DATA PROCESSING
KEY PUNCH

Minimum 3 yrs. experience. Full time 
days. Part time days/nights. 7200 N. 
-2800 W.

973-5520

jf Praca____________
Potrzebny 

DOŚWIADCZONY KUCHARZ 
lub KUCHARKA

Stała praca, dobre wynagrodzenia.
Warunki do omówienia. Proszę zgła
szać się osobiście:

Oaza, 1250 N. Milwaukee Ave.

PRACA JANITORSKA 
dla kobiet i mężczyzn z samochodami 
do pracy na północy i południu miasta. 
Pełen czas, dobra zaplata. Cali: 9 rano 
do 12 w południe

725-5055

COOK FULL TIME
Good Fringe Benefits 

Tuesday Through Saturday 
10 A.M. to 6 P.M.

LISTING INVOLVED

Inquire 967-1800

WOMAN
with experience in office work. Must 
speak fluent English and be able to 
type. We are also looking for a young 
man or woman with experience in 
selling jewelry. Must speak English.

LUSTIG CLOTHES
& JEWELERS

1256 Milwaukee Avenue

FACTORY
We are in need of plastic in
jection molding machine oper
ators on all 3 shifts.

Please Apply In Person 
BLUE ISLAND PLASTICS, Inc. 
1141W. Vermont, Calumet Park 

Applicants Must Be Able To 
Speak & Understand English

SECURITY
FULLTIME.

PUBLIC CONTACT POSITION. 
Greet & direct customers. Monitor 
bldg. Security & misc. duties. Guard 
exp. not necessary. Hrs. 11 a.m. — 9 
p.m.

STANDARD 
FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Ave. 
CALL: 847-1140 for appt.

£Of

QUALITY CONTROL 
INSPECTOR

★ Days*

Fluent bilingual (Spanish/English). 
Experience preferrable. Good start
ing salary and fringe benefits. Chgo.

Southwest Side location.

Reliable Packaging, Inc. 
7131 West 60th St. 

Chicago
An Equal Opportunity Employer M/F

RESTAURANT HELP
Night hostess, barmaids, waitresses, 
busboys, cooks and dishwashers. 

Opening soon;
DEVON HOUSE RESTAURANT 

Comer of Devon and Elmhurst Rds. 
Elk Grove 

Call 595-9417 or apply in person 
Daily from 10 a.m. to 2 p.m. 
Or Call 593-8274 after 3 p.m.

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY • 631-8878

TŁUMACZ/KA
Interesująca praca dla osoby 
umiejącej tłumaczyć z języka 
angielskiego na polski. Koniecz
na umiejętność pisania na ma-, 
szynie. Dobre warunki pracy dla 
odpowiedzialnej osoby. Proszę 
zgłaszać się osobiście do:

Dziennika Związkowego
1201N. Milwaukee 

(narożnik ul. Division) 
od 8 rano do 3 po poi.

REGISTERED NURSES!
Come To Sunny Southern California

San Dimas Community Hospital, a lovely six yeąr old acute care 
facility located 27 miles East of Los Angeles, has openings for experi
enced as well as new graduate RN’s in all areas of nursing. Several 
openings in supervision are also available.
San Dimas Community Hospital is unique in that we have an all RN 
concept of primary nursing care. We believe in allowing you to practice 
the art of nursing in a climate that encourages your professional growth 
and clinical expertise. Our orientation program extends up to 8 weeks 
and is tailored to meet the needs of each nurse.
San Dimas is ideally located only 30 minutes from the beautiful 
beaches of Los Angeles, as well as 30 minutes from some of the finest 
snow skiing in California. Our salaries and fringe benefits are excellent 
and housing within the community is readily available.

Call collect today or write to arrange for an appointment to:

Elizabeth N. Lewis, RN
Director of Nursing

DAY (714) 599-6811, Ext. 115 NIGHT (714) 594-2542

SAN DIMAS
COMMUNITY HOSPITAL

1350 West Covina Blvd.
San Dimas, California 91773

jf Praca Męska

WORKING SUPERVISOR
Ekp’d. person for evening work.

4 hrs./day — 5 days/week. 
Own transportation. 

729-5323

DIE SETTER
Experienced, progressive dies & auto
matic feeds. Co. benefits.

267-2794

C. J. B. INDUSTRIES
3161 No. Elston

BOWL BUILDER 
TRAINEE

Must have heliarc welding exp. & 
some knowledge of metal fabrication. 
50 hr. week. Good salary & good bene
fits, including co. paid insurance.

Apply in person 
FEEDER CORP. OF AMERICA 
4429 James Place, Melrose Park 

343-4900

DOORMAN 
Semi-Retired Welcome 
CENTURY THEATER 

33 Golf Rose Plaza 
Hoffman Estates 

882-4669
DO PRACY 

PRZY SKÓRZE
Na pełen czas, lub dorywczo do pracy 
przy butach ortopedycznych i skórza
nych. Doświadczenie konieczne.

Dzwonić 251-7292 w Ciągu Dnia 
MUSI MÓWIĆ PO ANGIELSKU

AUTO MECHANIC
Foreign Car Agency 

Northwest suburbs (Palatine).
Must be experienced & speak English. 

Call: Vince
358-5750

TOOL ROOM 
MACHINIST

Corp. Engr. Dept is seeking a quali
fied machinist for its R & D tool room. 
Responsibilities include working of 
own design & engineering depts., ma
chining prototypes, fixtures for ATE 
automotive rebuilding industry. Exp. 
W/ the set up & operation of tool 
room machines req’d. as well as the 
ability to read blueprints, drawings & 
hold close tolerances. We offer a com
petitive starting wage + co. paid ben
efits. If interested, please call

Personnel Administrator 986-6142 
Champion Parts Rebuilders Inc. 

Oak Brook, Bl.
EOE

GENERAL PLANT 
MAINTENANCE

Excellent opportunity for mechanical
ly inclined individual. Ideal working 
conditions in a new operation of a Cal
ifornia based company. Light machine 
maintenance upkeep. Some metal 
wiring on small lathe/milling ma
chine. General building maintenance 
and some light carpentry. Good salary 
and fringe benefits. Call for interview.

_______ 323-9121________
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

OPERATOR OR SET-UP MAN 
Full time or Par Time 

All Benefits and Profit Sharing 
Should Speak Some English. 

B&S EQUIPMENT 
Call: TONYMIKUS 

_____________ 735-0122_____________  

BRICKLAYERS 
NEEDED 
Masonry Exp.

40 hrs./week, weather permitting.

_______432-4372_______  
JOBSHOP 

MACHINIST
M,ust have some tools. Operate mills, 
drills, lathe & grinder. Do own set ups. 
50 hr. week. Good salary. Good bene
fits, including co. paid insurance. 

Apply in person 
FEEDER CORP. OF AMERICA 
4429 James Place, Melrose Pk. 

343-4900

if Praca____________
POTRZEBNY wykwalifikowany ku
charz lub kucharka oraz kelnerki z 
językiem angielskim do polskiej re- 
stauracji. Dzwonić 545-4152.

Order Taker
Women or men to take phone orders 
from our customers*and salesmen in 
the automotive accessories field. Must 
have legible handwriting. Previous 
automotive experience in either Auto 
Dealer Part Dept, or Automotive 
warehouse would be helpful. We will 
pay well for an experienced, aggres
sive person. Company benefits include 
free profit sharing, hospitalization and 
life insurance. Please call for appt.

Ask for Carol Haeger.

S & S Automotive, Inc.
755 Oaklawn 

Elmhurst 
279-1600

if Kontraktorzy

if Przeprowadzki

★ Kanalizacja

★ AUTO

★ Praca Męska

SPRZEDAM samochód Javelin 73
$1200.276-8230.  

DUŻA JASNA 4, jedna sypialnia, przy 
kościele Sw. Heleny. 1 lub 2 osoby, od 
zaraz. 4894682.

WYKONUJĘ PRACE 
KANALIZACYJNE 

wodociągowe, przepycha
nie kanałów i rur. Solidna 
robota. 24-godzinna obsłu
ga. W razie złamania rur 
proszę dzwonić, a ja 
sprawdzę.
384-0582 Jędrzejczyk

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Łatanie, wygładzanie od 
1 do 6 warstw. Zawsze dobra 

robota i dobra cena. 
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage
I _ 278-1525

Licencjonowana, ubezpieczona
i doświadczona 

POLSKA FIRMA PRZEWOZU 
MEBLI i TOWARÓW

CHICAGO MOVING CO.
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny. 
Tel.: 685-9114 lub 545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór

MECHANIK- 
KONSERWATOR 

Druga zmiana. Wymagane doświad
czenie w spawaniu i paleniu. Musi 
mówić po angielsku. Zgłoszenia oso
biście do.

COREY STEEL CO.
2800 S. 61stCt.,Cioero 

Dajemy równe szanse każdemu

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę wewnątrz 

czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w nagłych wypadkach. 
General Contracting Co.

4146 W. Annitage 
278-1525

PUNCH PRESS 
SET—UP MEN 

Must be experienced die setter with 
experience on air cushions, able to 
read measuring instruments & inspect 
parts from set-up. Must speak good 
English.

NAGEL CHASE MFG. CO.
Call For Appointment 

525-7825

ZAŁOGA DO 
OBIJANIA ALUMINIUM 
Poszukujemy doświadczonej załogi do 
obijania domów. Dobra zapłata. Stała 
praca 12 miesięcy w roku. Muszą mieć 
swój własny ekwipunek. Trochę an
gielskiego wymagane. Dzwonić do 
pana Berk po angielsku.

871-1707

SKLEP Z LODAMI 
NA SPRZEDAŻ 

Po informacje 
proszę dzwonić 
po angielsku. 
743-4265

BKlSSLER’S
33 FLAVORS

GRINDER
Experienced 5 to 10 Years.

Production & tool grinder. Prefer su
pervisory background. Must know all 
phases of close tolerance grinding. 

Apply at:
205 Factory Road 

Addison, Hl. 
628-2309

Equal Opportunity Employer

PORTER
NEED FULL TIME PERSON 
To do WAREHOUSE PORTER 
WORK. (Must speak English). 
Excellent Pay and Benefits.

Apply Second Floor — 
Personnel Dept.

KROCH’S & BRENT A NO’S
29 South Wabash

MACHINIST
Small machine shop in Des Plaines 
Mount Prospect area is in need of a 
person with exp. on Engine Lathe and 
vertical mill for job shop type work.

Call between 5 — 9 p.m. 
299-1323

WELDERS
Modem Sheet Metal Shop in Wood Dale 
plant has openings for qualified weld
ers. MIG exper. required. Over-time 
avail. Also, Sheet Metal Layout Men 
for production & prototype. Must be 
able to set up & operate sheet metal 
fabrication equipment.

Paid holidays, ins. etc.
Call Kevin Grennan 

595-8808

DRIVER
for station van to make small 
deliveries. Full time. Must 
speak English. All bene

2620 W. Washington
Call Bob Ozaki

722-4000

Iwański Moving Co. 
PRZEPROWADZKI 

mieszkań, biur i sklepów. 
Obsługujemy także porty.

Dl. C.C. 42754 MC-R* 
TEL. 384-3322 W Pobliżu 87-mej i Central 

6-cio pokojowy murowany 
ranch, 1% łazienki, ochładza
ny, z garażem, szeroka parce
la.
Dzwonić: 254-0533 po 5-tej p.m.
PRZEZ właściciela dom 2 piętrowy, 
murowany i garaż na 2 auta. 376-9761.

jf Do Wynajęcia
OKOLICA: Fullerton-Rockwell. Nie- 
umeblowane 3 pokoje z piecem i lo
dówką. 1 blok do sklepów i komuni
kacji miejskiej. Dzwonić: LO 1-5226, 
w języku angielskim, niemieckim lub 
jugosłowiańskim._________________
WICKER PARK 6 pokoi, potrzeba 
trochę odnowić. $185 miesięcznie. 252- 
7050 wieczorami i weekendy.________
POKOJ do wynajęcia. Okolica Addison 
i Cicero. 283-6826._________________
CZYSTE 3% pokoi do wynajęcia. 

384-8549

★ Rozmaite
SZUKAM pomieszczenia na wrsztat 
samochodowy. 247-0752.

jf MEBLE__________

Central Furniture
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Ze 

W OKRESIE ZIMOWYM
GENY MEBLI “APPIJANCES” 

ZOSTAŁY ZNIŻONE.
OTO PARĘ PRZYKłADOW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE
Korzystając z łych Taniości. 

Komplet mebli do bawialni włączając 
lampy ze stolikami................... $198
Komplety mebli do sypialni......... $125
Łóżka piętrowe “bunk” lub 
“Hollywood”.....................................$58
Kanapa i fotel.......................  $140
Kanapa rozkładana do spania .. $99.95

(polska wersalka) 

Telewizja kolorowa........................ $298
Materace...................................... $19.88
Komplety mebli do kuchni: stół 
1 cztery krzesła “dinette set”.........$95
Kuchnie gazowe (gas ranges).... $199 
Lodówki lub zamrażacze (freezers). $199 
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety do 
jadalni.............................................$399
Materace z podstawą sprężynową 
pełnego rozmiaru............ ........... $95.00
Niemieckie szafkowe “stereotype 
players” (patefon-radio-magnetofon 
z kominkiem)................................. $399

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki-! 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki 
Środy i Soboty do 6 wieczór; j» 
Niedziele od IZ od 5 po południu. 
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZTWSKIEGO

Tel. 486-7838

if Kontraktorzy
—- 11

WSZYSTKIE ODNOWY DOMOW 
5ZYBK0 — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ

• ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora

Mike Dragowicz 588-6535
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Wyniki Akcji
Niskoprocentowych Pożyczek

Zapoczątkowany przez mayora 
Bilandica plan mający na celu rato
wanie upadających dzielnic Chicago 
i powstrzymania odpływu ludności 
miejskiej poza granice miasta, oraz 
nadzieje na wykupywanie domów w 
dzielnicach ubogich i zamieszkiwa
nych przez mniejszości narodowe po
mógł niewiele. Omawiane zmiany do
tyczą ustalonych przez miasto nisko
procentowych pożyczek na zakup 
nieruchomości. Prawdą jest, że 34 
z łącznej sumy 100 milionów dolarów 
zostało udzielonych rodzinom czar
nym i latynoskim, jednakże tylko 7% 
całości posłużyło do zakupów domów 
w biednych dzielnicach. Przeprowa
dzone badania oparte na danych do
tyczących grudnia zeszłego roku

Złodzieje w Fabryce
Pięciu zamaskowanych mężczyzn z 

rewolwerami w rękach napadło na 
fabrykę w czwartek w nocy i terro
ryzując 27 robotników dokonało ra
bunku pieniędzy przeznaczonych do 
wypłaty. Przyszli oni jednak za wcze
śnie. Pracownicy, którzy mieli przy
wieźć większą ilość pieniędzy spóźnili 
się tym razem, łupem złodziei padla 
więc tylko mniejsza część pieniędzy. 
Zwykle pieniądze dostarczane są do 
fabryki około 9:30 wieczorem, tym 
razem jednak przywieziono je o 11:30. 
Bandyci kazali położyć się wszystkim 
robotnikom na podłodze i zabrali im 
także własne pieniądze z portfeli.

przynoszą następujące wyniki.
Tylko 6.6% spośród 1,317 rodzin, 

którym udzielono pożyczki zakupiło 
domy w dzielnicach o przewadze 
mieszkańców pochodzenia murzyń
skiego bądź latynoskiego, od lat 
zamieszkiwanych przez nich połu
dniowych i zachodnich stronach mia
sta.

— Pożyczki otrzymało 24.4 procen
ta czarnych, 6.1 procenta latynosów, 
4.1 procenta azjatów i 44.8 procenta 
białych mieszkańców Chicago.

— Więcej niż połowa pożyczek po
szła na zakup kondominiów, głównie 
w wysokościowcach na Sheridan 
Road i Lincoln Plaza.

— 677 rodzin użyło pożyczek na 
zakupienie mieszkań w Chicago, a 
więc zgodnie z planem Bilandica.

— 472 rodziny korzystając z Przy
znanych pożyczek wyprowadziło się 
na przedmieścia, są to osoby, które 
przeznaczyły je na zakup domów 
jednorodzinnych.

Przedstawiony raport potwierdza 
również teorię mówiącą o tendencji 
egzystującej wśród różnych ras do 
przeprowadzania się w dzielnice nie
gdyś typowo białe. Powołana przez 
mayora komisja a składająca się 
z obywateli miasta, pomaga w jak 
najlepszym wykorzystaniu pożyczek 
i sugeruje dalszy rozwój zapoczątko
wanej akcji, rozważając ją jako po
żyteczną i mimo pewnych odchyleń 
od zamierzonych rezultatów, udaną.

Władze Miejskie Odłożyły Decyzję
Rada miejska odłożyła termin 

ogłoszenia ostatecznej decyzji w spra
wie działalności warsztatów samocho
dowych do 19 stycznia. Nowe zarzą
dzenia, które mają wejść w życie 
będą ściśle regulowały działalność 
warsztatów samochodowych na tere
nie Chicago.

Aiderman Fred Roti (1) wystąpił 
z propozycją odłożenia decyzji aby 
umożliwić dokonanie pewnych zmian 
w tekście przygotowywanych doku-

Zginęli w Wypadku
Dwaj mężczyźni zginęli najpraw- 

dopodobnie na skutek wypadku samo
chodowego, jako ofiary potrącenia 
przez inny samochód.

W sobotę rano na drodze River Rd. 
w Schiller Parku Robert Sybrant lat 
26 zatrzymał swój samochód, aby 
przyjść z pomocą leżącemu na drodze 
Delio Alum. Jak opowiedziała pasa
żerka samochodu Sybranta, osobnik 
leżący na drodze przed utratą przy
tomności powiedział, że został napad
nięty i pobity. W czasie rozmowy 
między dwoma mężczyznami nadje
chał jakiś samochód i potrącił obu.

Po przewiezieniu ich do szpitala 
stwierdzono zgon.

mentów. Na żądanie aldermana od
roczono także termin wydania osta
tecznej decyzji w sprawie udzielenia 
pozwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w teatrach śródmiej
skich.

Zgodnie z opracowywanym zarzą
dzeniem, warsztaty samochodowe 
będą musiały sporządzać kosztorysy 
dokonywanych napraw przed przyję
ciem samochodu do naprawy. Nie 
będą też mogły dodawać do rachunku 
sum większych niż wynosi 10% usta
lonej wstępnie ceny. Dodana suma 
nie będzie mogła przekraczać $15, 
chyba, że właściciel wyrazi zgodę.

Warsztaty samochodowe będą też 
musiały dawać gwarancję na doko
nane naprawy na 90 dni od daty jej 
wystawienia. Gwarancja będzie obej
mować zarówno wymienione części 
jak i wykonane prace. Mechanicy 
będą też musieli informować klientów 
jak długo wymienione części będą 
sprawne.

Rada miejska odłożyła też do 19 
stycznia wydanie zarządzenia zabra
niającego sprzedaży napojów alkoho
lowych na stacjach benzynowych, 
które prowadzą sprzedaż innych 
artykułów spożywczych.

Podwyżki Czynszu 
Nieuniknione w Przyszłym Roku

Właściciele firm mieszkaniowych 
utrzymują, że podwyżki czynszu w 
przyszłym roku będą nieuniknione. 
Przewiduje się wzrost opłat o 7 do 9 
procent w mieście i nieco wyższy 
na przedmieściach.

Sytuacja ta jest nie tylko spowodo
wana inflacją, ale także stalą tenden
cją do zmian mieszkań czyszowych 
na własnościowe oraz budową tzw. 
“condominiów,” których liczba od 
1974 roku wzrosła w Chicago o 40 ty
sięcy, a następnych 10 tysięcy jest w 
trakcie przeróbek przed zmianą na 
“condominia.”

Menażerowie wielkich firm miesz
kaniowych twierdzą, że zmiany te są 
konieczne ze względu na popyt. Wię
cej ludzi chce obecnie być właścicie
lami mieszkań, które do tej pory 
wynajmowali, co wydaje się zrozu
miałe ze względów ekonomicznych.

W przypadkach długoterminowych 

kontraktów o wynajem mieszkania 
lub jakichkolwiek innych pomiesz
czeń podwyżka, dla uniknięcia strat 
przewidywanych spadkiem wartości 
dolara, osiągnie 10 procent.

Wzrost opłat jest również wynikiem 
podwyżek płac i benefitów przyzna
nych sprzątaczom i gospodarzom 
domów apartamentowych o 5 do 6 
procent oraz benefitów, takich jak 
darmowe mieszkania i inne świadcze
nia.

Właściciele domów zwracają rów
nież uwagę na stały wzrost cen za 
gaz, światło i wodę, co oczywiście 
w przypadku, kiedy właściciel pokry
wa te należności, powoduje jego stra
tę. Najbardziej ucierpią na mają
cych nastąpić zmianach mieszkańcy 
zachodnio-północnych rejonów Chica
go, zwłaszcza ci, którzy wynajmują 
luksusowe apartamenty z basenami, 
kortami tenisowymi itp.

a

PULA BIDONG, MALEZJA. — Łódź uchodźców wietnamskich 
otrzymała zezwolenie na lądowanie u wybrzeży Malezji. (UPI)

HISZPANIA. — 20 dzieci zostało zabitych w wypadku na prze- 
jeździe kolejowym, na którym pociąg wpadł na autobus szkolny. 
14 dzieci zostało ciężko rannych. (UPI)

$50,000 Nagrody Za Informację 
Która Umożliwi Odzyskanie 

Skradzionych Obrazów
Instytut sztuki ogłosił w czwartek, 

że zamierza wypłacić $50,000 nagrody 
za informację, dzięki której odzyskać 
będzie można skradzione obrazy o 
wartości 3 milionów dolarów.

Osoby, które wiedzą cokolwiek na 
temat kradzieży 3 obrazów 19-wiecz- 
nego malarza francuskiego, Cezanne’a 
mogą dzwonić do instytutu w godzi
nach od 8 rano do 5 po południu. 
Numer telefonu: 443-3560.

Oferowana suma jest znacznie więk
sza od tej, którą obiecano za dostar
czenie informacji prowadzącej do od
zyskania osiemnastowiecznego obra
zu artysty japońskiego skradzionego 
17 grudnia. Oferowano wówczas 500 
dolarów nagrody. Do tej pory obrazu 
nie odzyskano, w związku z czym na
groda jest w dalszym ciągu do podję
cia.

Policja utrzymuje, że kradzieży do
konał zawodowy złodziej lub złodzie
je dzieł sztuki. Istnieje ponadto przy
puszczenie, że miał on wolny dostęp 
do muzeum, w związku z czym prze
słuchiwani są wszyscy pracownicy 
instytutu.

Chociaż obrazy oceniane są na trzy 
miliony dolarów, kierownik instytutu, 
E. Laurence Chalmers utrzymuje, że 
w wypadku sprzedaży nie możnaby 
uzyskać takiej sumy. Powiedział on, 
że obrazy zostały ubezpieczone, lecz 
odmówił ujawnienia sumy, na jaką 
zostały ubezpieczone.

Do kluczy, którymi można było

otworzyć pomieszczenia, gdzie znaj
dowały się obrazy miało dostęp 35 
osób. Sprzątacze, elektrycy i inni pra
cownicy instytutu wchodzili tam bez 
przeszkód.

W instytucie zatrudnionych jest 47 
strażników w ciągu dnia i 11 w nocy. 
Ponadto zainstalowany jest skompli
kowany system alarmowy.

Istnieje przypuszczenie, że ktoś 
zapakował obrazy i wysłał je po pro
stu z muzeum. Obrazy mogły być 
wysłane do jednego z wielu złodziei 
sztuki, następnie przekazane do ja
kie jkowiek galerii prywatnej, znajdu
jącej się nawet w Europie czy w Ame
ryce Południowej.

Matka Porzuciła Dziecko
Policja poszukuje 22-letnią matkę, 

która zostawiła 3 lub 6 miesięczne 
dziecko w szpitalu w czwartek. Przy
szła ona z dzieckiem do szpitala, by 
oddać je pod opiekę społeczną. W tym 
celu spotkała się z pracownikiem 
opieki społecznej. Skłonił on ją je
dnak, by na razie zatrzymała dziecko. 
Po wyjściu z pokoju kobieta zmieniła 
jednak zdanie. Zostawiła dziecku je
dzenie i przymocowała do jego ubra
nia kartkę z wyjaśnieniem oraz z 
nazwiskiem pracownika społecznego. 
Dziecko zostało porzucone prawdopo
dobnie dlatego, że ma zniekształcone 
nogi. Policja poszukuje matki chcąc 
jej wyjaśnić, że zgodnie z opinią le
karzy, wada może być usunięta dzięki 
zabiegowi chirurgicznemu.

Nisko Oprocentowane Pożyczki 
Na Zakup Nieruchomości

Mayor Bilandic obiecał dalszy roz
wój planu przewidującego rozwój ni
sko oprocentowanych pożyczek na za
kup nieruchomości. Ogłosozny w czer
wcu 1978 roku program przewidywał 
7.99 proc, w porównaniu z ratami 
komercjalnymi wynoszącymi 10 pro
cent. Nowy zmieniony plan prze
widuje specjalne ulgi dla rezydentów 
szczególnie zaniedbanych rejonów 
Chicago i tych, którzy znajdują się 
w wyjątkowej potrzebie.

Mayor wyznaczył grupę obywateli 
,która pod przewodnictwem Harvey 
Kapnick’a przeprowadziła szczegóło
we badania i udzieliła na ich pod
stawie, sugestii dotyczących dalszego

Oskarżeni o Nielegalne 
Korzystanie z Pomocy 

Społecznej
37 osób, w ty<i 29 zatrudnionych 

w instytucjach publicznych, zostało 
oskarżonych przez sąd powiatu Cook 
o defraudację $288,052,000 przezna
czonych na pomoc społeczną. ,

Oszuści zostali wykryci przez stwo-.. 
rzoną, w listopadzie 1977 roku, komi
sję do badań związanych z coraz 
bardziej rozpowszechnionym proce- 
durem okradania instytucji państwo
wych. Ogólna liczba oskarżonych 
doszła do 306 osób, podejrzanych o 
nielegalne korzystanie z pomocy spo
łecznej na sumę $2.7 miliona.

Zidentyfikowano 
Trzy Ciała

Władze zdołały zidentyfikować trzy 
dodatkowe ciała z 29 znalezionych 
w domu należącym do Johna Wayne 
Gacy. Dodatkowe trzy nazwiska to: 
Gregory Godzik, lat 17, który zginął 
w grudniu 1976 roku, John A. Szyc, 
lat 19, po którym ślad zaginął w gru
dniu ubiegłego roku i 17-letni Rick 
Johnston, lat 17.

Należy tu dodać, że władze policyj
ne czterech stanów zainteresowane 
są sprawą Gacy. Prowadzi się obec
nie dochodzenia w stanach Wisconsin, 
Iowa, Indiana, a nawet na Florydzie. 
Dochodzenia prowadzone są w związ
ku z wypadkami morderstw wśród 
młodych chłopców, które być może 
są ofiarami Gacy. 

działania. Przedstawiony plan został 
zaakceptowany i będzie ogłoszony pu
blicznie przez Bilandic’a jeszcze w 
styczniu.

Władze miasta mają nadzieję na 
współpracę z przodującymi firmami 
finansowymi, które mogą pomóc w 
rozwoju omawianego programu w 
dzielnicach miasta wymagających 
rozbudowy lub odnowy. Zgromadze
nie miasta przystąpiło do rozważa
nia propozycji instytucji finansowych 
pragnących wziąć udział w progra
mie, którego głównym celem jest 
wspomaganie już istniejących pry
watnych firm a nie budowa nowych- 
Dotychczas udzielono 2,148 pożyczek, 
których przeciętna wysokość wynosi
ła 38,675 dolarów. 27 procent pożycza
jących wywodzi się z rodzin o docho
dzie rocznym niższym niż 15 tys. dola
rów, 87 procent z rodzin zarabiają
cych rocznie mniej niż 30 tysięcy 
dolarów.

Wzrastają Różnice 
Majątkowe

Różnice majątkowe między różny
mi grupami mieszkańców Chicago są 
coraz większe. Statystyka wykazuje, 
że różnice między dochodami ludno
ści z przedmieść, a dochodami ludno
ści zamieszkującej centrum miasta 
nie maleją, lecz rosną, podobnie jak 
różnice między dochodami ludności 
białej i czarnej. Dochód rodzin za
mieszkałych w dzielnicach podmiej
skich był o 77 procent wyższy od 
dochodu rodzin zamieszkujących 
dzielnice śródmiejskie.

Osądzony Przez Pomyłkę
Ronald Hoffman, lat 35, z zawodu 

malarz pokojowy, został oskarżony 
o zabójstwo dwóch starszych osób. 
Utrzymuje on jednak, że policja za
trzymała niewłaściwego człowieka’’ i 
że jest on niewinny. Został aresztowa
ny, gdy wyszedł z domu przy ul. Hut
chinson w sobotę niosąc .357 mm re
wolwer. Policja twierdzi, że zabił on 
z tego rewolweru Emmanuela Dahla, 
lat 90 oraz Sophie Schwartz, lat 65. 
Obydwie osoby zostały zabite na ulicy 
strzałem w plecy. Nie ustalono przy
czyny morderstw.

Zmalała Ilość Morderstw 
w Chicago w 1978 Roku

Chicagoski Departament Policji 
podał do wiadomości, że ostatni rok 
kalendarzowy był rokiem nadzwyczaj 
korzystnym jeśli chodzi o zmniejsze
nie ilości przestępstw na terenie 
naszego miasta. Najbardziej zmniej
szyła się liczba morderstw. W po
równaniu z rokiem ubiegłym jest ich 
do niedzieli popołudnia o 38 mniej.

Ogólnie zamordowano w Chicago w 
roku 1978, 785 osób.

Komendant specjalnego oddziału 
policji zajmującego się dochodze
niami w sprawie morderstw Joseph 
DiLeonardi stwierdził, że do najważ
niejszych powodów tej pozytywnej 
zmiany należy fakt konfiskaty olbrzy
miej ilości broni palnej od mieszkań
ców miasta. Podobno zdołano w ubie
głym roku skonfiskować ponad 17,371 
sztuk różnego rodzaju broni takiej 
jak rewolwery, strzelby, noże itp.

Analizując bardziej wnikliwie 
powody jakie doprowadzają wielu 
ludzi do popełnienia morderstwa 
komendant DiLeonardo stwierdził, że 
w 45% wypadków powodem morder
stwa był alkohol. Na skutek zamro
czenia alkoholowego dany osobnik nie 
może opanować swej złości i zabija 
osobę z którę ma sprzeczkę, lub do 
której czuje jakiś żal. Stwierdził on 
również, że zarówno sprawcami mor
derstw jak i ich ofiarami najczęściej 
są osoby młode w wieku około 20 lat.

Zmniejszenie liczby morderstw 
przypisuje się również wzmocnionej 
ochronie policyjnej i większej współ
pracy pomiędzy policją a obywate
lami miasta. Nie mniej zauważono 
dosyć pokaźny wzrost ilości mor
derstw popełnionych w ostatnim 
miesiącu, tj. w grudniu.

Tłumacząc powody tego wzrostu 
DiLeonardo twierdzi, że do najważ
niejszych należy wzrost bezrobocia i 
nadchodzący okres świąteczny, który 
sprzyjał większemu niż normalnie 
spożyciu alkoholu.

Bójka w Barze
Podczas bójki, która wybuchła w 

barze w Crest Hill, ni. jedna osoba 
została zabita, kilka innych rannych. 
Około 6 mężczyzn weszło do baru, 
wyciągnęło noże i zaczęło walczyć. 
Barman, który starał się ich rozdzie
lić, został kilkakrotnie pchnięty no
żem i zmarł w wyniku odniesionych 
ran po przewiezieniu do szpitala.

Szkoły Chicagoskie 
Będą Otwarte

Przedstawiciel chicagoskiej Rady 
Szkolnej oświadczył w poniedziałek 
wieczorem, że szkoły publiczne będą 
otwarte we wtorek, pomimo złych 
warunków atmosferycznych. Nie bę
dzie natomiast autobusów, które prze
wożą dzieci ułomne do specjalnych 
klas, jak również autobusów przewo
żących dzieci w ramach programu 
“Access to Excellence.”

Szereg innych szkół podało do wia
domości, że nauka w nich rozpocznie 
się dopiero w środę. Są nimi:

Ida Crown Jewish Academy, 2828 
W. Pratt, i jej oddział, pnr. 7030 N. 
Sacramento; Bethesda Lutheran 
School, 6803 N. Campbell; St. Paul 
Lutheran School, 846 N. Menard; Zion 
Lutheran School, 5821 S. Archer; Vic
tor Neumann Training Centers for the 
Mentally Retarded, 3255 W. Armitage, 
i Christ the King Lutheran School, 
3701 S. Lake Park.

W Styczniu Rejestracja 
Nie-Obywateli

Wszyscy obcokrajowcy, nie będący 
obywatelami Stanów Zjednoczonych, 
a przebywający na terenie tego kraju, 
mają obowiązek każdego roku, w 
styczniu, podać władzom imigracyj- 
nym swój aktualny adres. •

Dotyczy to zarówno gości, przeby
wających w USA czasowo na wizycie 
jak i stałych mieszkańców, posiada
czy tak zwanych “zielonych kart.”

Aby dokonać corocznej rejestracji 
nie-obywateli należy:

1) uzyskać w Biurze Imigracyjnym 
(Immigration and Naturalization Of
fice, 219 South Dearborn Street, pokój 
385) lub w najbliższym urzędzie pocz
towym, formularz 1-53 (Alien Address 
Report Card, Form 1-53),

2) wypełnić ten formularz podając 
wyczerpujące odpowiedzi na wszyst
kie pytania, a szczególnie uwagę po
święcić rubryce “Alien registration 
number.” Podać tu należy bezbłędnie 
numer zaczynający się literą A, znaj
dujący się na “zielonej karcie.”

Osoby przebywające w Stanach 
Zjednoczonych czasowo na wizycie, 
nie posiadające “zielonej karty,” 
piszą w tym miejscu “non-immi- 
grant.

3) formularz należy własnoręcznie 
podpisać, nalepić znaczek za 10 cen
tów i wrzucić do skrzynki pocztowej,

Napadnięty 
Zabił Bandytę

Mieszkaniec północno-zachodniej 
dzielnicy miasta został napadnięty 
i obrabowany przez dwóch młodych 
ludzi. Zadali mu oni dwa ciosy nożem, 
w wyniku których zmarł wkrótce po 
napadzie. Zdołał jednak przetem wy
ciągnąć rewolwer i strzelić do jedne
go z napastników. Strzał okazał się 
celny. Policja znalazła obydwu męż
czyzn martwych po przybyciu na 
miejsce wypadku. Bandyta trzymał 
w ręku zakrwawiony nóż. Pusty port
fel znaleziono nieopodal. Świadkowie 
zeznali, że drugi bandyta uciekł po 
wystrzale.

Aresztowany Za Próbę 
Przekupienia Policjantów

Mieszkaniec południowej dzielnicy 
miasta został aresztowany za próbę 
przekupienia dwóch policjantów.. 
George Doston, lat 71, usiłował prze
kupić policjantów w budynku sądo
wym, w którym miała odbyć się roz
prawa przeciw jego zięciowi Eugene 
McLaurin. McLaurin oskarżony jest 
o włamanie.

Śmierć w Hotelu
Mark A. McClain, lat 26, został 

zastrzelony w pokoju hotelu Colonial. 
Brat jego znalazł zwłoki w pokoju 
hotelowym w niedzielę o 11:15 wie

4) wszystkie te czynności muszą 
być dokonane w czasie od 1 do 31 
stycznia 1979 r. Zaniechanie lub za
niedbanie rejestracji spowodować 
może karę pieniężną lub aresztu.

Osoby przebywające w styczniu 
poza granicami USA, muszą dokonać 
obowiązku rejestracji w przeciągu 10 
dni po swoim powrocie.

Zgwałcono 
82-letnią Kobietę

W sobotę rano jakiś nieznany ban
dyta włamał się przez okno do Domu 
Starców i zgwałcił 82-letnią mieszkan
kę tego domu. Wypadek ten miał 
miejsce w South Shore Kosher Rest 
Home przy 7325 S. Exchange.

Ofiara gwałtu po przejściu badań 
czuje się dobrze. Bandyty nie zdołano 
złapać.

Zamknięcie 
Linii Kolejowej

Linia kolejowa z Chicago do Rock 
Island i Peoria została zamknięta 
o 11 dni wcześniej niż planowano. 
Ostatni pociąg do Peorii przyjechał 
o 11:59,31 grudnia, wieczorem.

Zwrot 
Opóźnionych Czeków

Setki ludzi korzystających z pomo
cy stanowej nie otrzymało czeków 
przeznaczonych na utrzymanie dzieci 
od października. Powodem opóźnienia 
był brak czasu i personelu do pracy 
przy wypisywaniu czeków. Wszystkie 
osoby, które dotychczas nie dostały 
przyznanych im pieniędzy otrzymają 
je jeszcze przed nowym rokiem.

2 Dzieci Zginęło 
w Pożarze

W pożarze budynku mieszkalnego 
przy ulicy Troy zginęło dwoje dzieci. 
Pożar wybuchł w poniedziałek rano. 
Straż pożarna, która była na miejscu 
pożaru o godzinie 7 rano gasiła pożar 
przez dwie godziny. Nie ustalono do
tąd przyczyn pożaru. Dwoje innych 
dzieci, czteromiesięczny Charles Mal
let i jego kuzynka dwumiesięczna 
Claudia Mallet zostało uratowanych 
przed przybyciem strażaków. Przeby
wają one w szpitalu na obserwacji.

Trzej Republikańscy 
Kandydaci

W sobotę po południu trzech Repu
blikanów zgłosiło oficjalnie swe kan
dydatury na urzędy w zarządzie miasta.

Staną oni do prawyborów jakie będą 
miały miejsce w lutym. Wśród kan
dydatów republikańskich są: Roy L. 
Hardy, lat 70 — kandydat na mayora.

czorem. Jak twierdzi policja, został 
on zastrzelony kilka godzin przed
tem.

Jest on drugim kandydatem partii 
republikańskiej. Indorsowany przez 
partię na stanowisko mayora z ramie
nia Republikanów kandyduje bowiem 
Wallace D. Jonson. Na klerka miej
skiego będzie kandydować Kitty Kay 
Robinson, lat 48, a na skarbnika miej
skiego John Andrica, lat 32.


